UNIVERSITE’H?%}EIEE@TSE TIRANE
' BORDI T ADMINISTRIMIT

NrZ28%5 [prot., , - Tirané, m&é 26 .10 2022

3 VENDIM QARKULLUES
Nr. 60 , datéZ6. [0.2022

“pHR MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE NI KUFIRIN MAKSIMAL TF
LIDHJES NR. 1, TH VKM-SE NR. 647 DATE 05.10.2022, “PER DISA NDRYSHIME
NE VENDIMIN NR.748, DATE 11.06.2009, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE “PER

TRAJTIMIN ME PAGE...”, PiiR PERSONELIN AKADEMIK, TE '
UNIVERSITETIT TE MYEKESISE, TIRANG

Bazoar né ligjin nr.80, daig 22.07.2015 “Pé‘r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e arsimit t¢ larté né ‘Republiké'n e Shqipérisé™; né Statutin ¢ Universitetit t&
" Mjekésisg, Tirang; né Vendimin e Késhillit 18 Ministrave nr.647 datg 05.10.2022 “Pér
disa ndryshime né vendimin nr.748, daté 11.06.2009 t¢ Késhillit & Ministrave “Pér
trajtimin me page ....”; n& Vendimin Qarknllues t& Rektoratit N1.18, datg 25.10.2022; né
Vendimin Qarkullues t& Senatit Akademik Nr.83, daié 25.10.2022“Peer miratimin e
nivelit # pagave...”, Bordi 1 Administrimit 1 Universitetit t& Mjekesisg, Tiran& pasi mori
né shqyrtim relacionin ¢ Administratorit t& UMT-s&€ nr. 2873/8 prot., dat& 26.10.2022
“Mbi miratimin e nivelit t& pagave, sipas kufirit maksimol, né zbatim & VEKM-sé Nr.647
daté 05.10.2022 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.748, daté 11 .06.2009, t& Késhillit 1&
Ministrave “Pér Trajtimin me Pagé dhe Shtesa ......... ” si dhe miratimin e shtesés né
buxhetin e vitit 2022, pér Fakultetin e Mjekésisé Denare”, '
VENDOSI: ,

1. T& miratoj& nivelin e pagave, sipas kofirit maksimal, t€ lidhjes nr.1 t&8 VKM-sé
Nr.647 daté 05.10.2022, pér personelin akademik t& Universitetit t&8 Mjekésisg,
Tirand, (bashkélidhur lidhja nr. 1 ¢ VKM-s&). Efekiet financiare, pér ¢do nivel
page mbi Kufirin minimal deri né¢ kufirin maksimal, do t& mbulohen nga t&
ardhurat e Universitetit t&8 Mjekésiss, Tirané.

2. Té miratojé shtesé, n& buxhetin e vitit 2022, n& vlerén 400 000 (katérgind mijé)
‘leké, pér paga dhe 50 000 (pesédhjeté mij&) leke, pér sigurime shoggrore dhe
shéndetésore, me burim financimi nga (& ardhurat e veta, pér Fakultetin e

' Mjekésisé Dentare.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit t€ MjekEsisg,

Tirang dhe Drejtoria e Shérbimeve Juridike dhe Burimeve Njergzore ng UMT,

t& UMT-s&.
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VENDIM
Nr. 647, daté 5.10.2022

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN
NR. 748, DATE 11.6.2009, TE KESHILLIT

TE MINISTRAVE, “PER TRAJTIMIN ME

PAGE. DHE SHTESA MBI PAGE TE
PUNONJESVE TE PERSONELIT
AKADEMIK TE INSTITUCIONEVE
PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE?”,
TE NDRYSHUAR

Neé ﬁbéshtetje & nenit 100 & Kushtetutés dhe
1€ pikés 2, t€ nenit 4, t€ ligjit nr. 10405, daté

24.32011, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave:

dhe t& shpérblimeve”, me propozimin e
Ktyeministtit dhe ministeit t& Arsimit dhe Spottit,
Késhilli i Ministtave

VENDOST:

1 Ng vendimin nr. 748, daté 11.6.2009, t&

Késhillit t& Ministrave, t€ ndryshuar, béhen kéto
ndtyshime:

1. Lidhja or. 1 z&vendésohet me lidhjen me &
njé njéjtin numér dhe titull q& i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Pika 7 ndryshohet, si mé poshté vijon:

: “7. Anétarét e personelit akademik efektive, qé
- pét nevoja té p:tocesit mésimot, japin of€ mésimi
mbi normén mésimote vjetore, t€ miratuar me
aktet pérkatése, pér ¢do oré mésimi, t& kryer mbi
ké&ig normé, paguhen, si mé poshts vijon:

a) Kur jané né kategorme “Profesoré”
petﬁtO}ne

i pér ttullin “Profesor”, 1 410 (njé mijé e
katérqind e dhjet€) leké per gdo ot 60 rmnutcshe

ii. pér titullin “Profesor i asociuar”, 1 295 (njé
mijé e dyqind e néntédhjeté e pesé) leké pér cdo.
ord 60-minutsshe; '

b) Kur jané né kategoring “Lektoré”, pérfitojné
940 (néntéqind e dyzet) lek& pér gdo oré 60-
minutéshe;

¢) Kur jané né kategoringé “Asistent lektor&”,
pétfitojné 705 (shtatéqind e pesé) leké pér cdo oré
60-minnteshe.”.

II. Pérballimi i efekteve financiare, qé stjedhin
nga zbatimi i kétij vendimi, &shte, si m& poshté
vijon:

1. Pér nivelet ¢ pagave sipas kuﬁ:rlt minimal
(kolona 2, ¢ lidhjes nr. 1) dhe pércaktimit t& pikés 2,
t& ndarjes I, ‘té kéti] vendimi, efektet financiare
pérballohen pér vitin 2022 nga fondet e paketés s&
rezistencés sociale ndaj pasojave t€ krizés, ndérsa
pét vitin 2023 e né vijim nga fondet grant per
institucionet publike t& arsimit t& larté.

2. Pét ¢do nivel page t¢ miratuar mbi kufirin

- minimal e defi né kufirin maksimal (kolona 3, e

lidhjes nr. 1), efektet financiare té diferencave midis
nivelit t€ pagés sé miratuar dhe atj minimal
pétballohen nga t& ardhurat ¢ veta t instiucioneve
publike t& atsimit € larté.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoten

Zyrtare dhe 1 shirin efektet financiare nga data 1
tetor 2022. :

ZEVENDESKRYEMINISTER

Belinda Baltuka

L1dh]a nr. 1

STRUKTURA DHE NIVELET E PAGAVE PER PUNON]ESIT E PERSON ELIT AKADEI\/HK
NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE

_ J:el:;or Pozicioni/kategoria Paga
: Kufiti minimal Kufiri maksiimal
1 2 3
1| Rektor (tnllar i institucionit) me thullin “Profesor’” 149 500 160 700
2 | Zévendestekior me titujt “Profesor” apo “Profesor i Asocitatr™ 141 500 152 000
3 | Zgvendésrektor me gradén shkencore “Dokior (PHDY” 139 600 150 000
4 | Dekan me titujt “Profesor” apo “Profesor i Asocinar” 141 500 152000
5 | Zévendésdekan me titujt “Profesot” apo “Profesor i Asociuas™ 129 506 139 200
6 | Zévendésdekan nga kategoria “Lektors” 114 200 122 700
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~ Pétgjegjés 1 mjésisé bazé me titujt “Profesor” apo “Profesor i .
Asocluar” . 132 500. 142 400
8 | Pérpiegies i njésisé baizé nga kategoria “T ckiors” 114 2060 122 700
o | Titallar i grupit mésimor/ kérkimor me tirajt “Profesor apo
“Profesor i Asocivar” 132 500 142 400
10 | “Tirullar i grapit mésimor/ kérkimor nga kategotia “Lektors” 114 200 122700
11 | Profesor 129 500 139 200
12 | Profesor i Asocivar 112 500 121 0G0
13 | Lektots 96 700 103 850
14 | Asistent Lektoré 78 500 84 400

UDHEZIM
Nt. 28, daté 10.10.2022

PER NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN
NR. 31, DATE 26.12.2013, “PER EMETIMIN
- NGA QEVERIA E REPUBLIKES SE
SHQIPERISE, TE OBLIGACIONEVE NE
FORME REGJIS’I‘RIMI” I NDRYSHUAR

Ne mbéshtetie t€ nenit 102, pika 4
Kushtetutés dhe neneve 5 dhe 20, t€ Hgjit nr. 9665,
daté 18122006, “Pér huamassjen shtetérote,
borzhin shtetéror dhe garancité shtetérote & huas
né Republikén e Shqipétis#”, i ndryshuar, minists {
Financave dhe Ekonomisé

UDHEZON:

N udhézimin nr. 31, daté 26122013, “Pér
emetimin nga qeveria ¢ Republikés sé Shqipérisé t&
obligacioneve n& formé regjistutm” béhet njé
ndiyshim si mé poshte

Nenii

Pika 1 e nenit 9, ndryshohet si vijon :

Shuma minimale ¢ lejuar pér piesémartie né
ankandet e obligacioneve né leké  &shtd
300,000.00 (treqind mij&) leké, ndérsa shuma
minimale pér pjesémartje né ankandet e
obligacioneve né valute éhté 3,000.00 (ire mijé)

euro/USD

Neni 2
Ky udh&zim hyn né fugi pas Botimit ne .
Fletoten Zyrtare. _
' MINISTER I FINANCAVE
DHE EKONOMISE
Delina Ibrahimaj
Faqe|16780

GJYKATA EVROPIANE E TE DREJTAVE
TE NJERIUT

'SEKSIONI I TRETE

CESHTJA HABILAJ KUNDER
SHQIPERISE
 (Kérkesa nr. 2480/ 10)

VENDIM
.STRASBURG
15 shtator 2022

I@ vendin Eshié 1 formiy 56 prové) por meund 15 bihet
Gljekt § fé Fishikimei redafetues

- NE& géshtjen Habilaj kundér Shqipérisg,
Gjykata Evropiane e¢ t& Drejtave t& Njerdut
(Scksioni i Trett), e mbledhur si njé Komision i
pérbére nga:
Andreas Zind, £ryetar,
" Datian Pavli,
Milkhail Lobo, grvgtaré
che Viktoriya Maradudina, sekretari S e&szamz‘
Pasi diskutoi me dyer & mbylluta, mé 25 gusht
2022,
Shpall vendimin e meposhtém, { cili u miratua
né po at€ daté&
PROCEDURA
1. Géshija nisi me njé kérkesé kundér Shqlpense
pataqitur né Gjykaté né mbéshtetie & genit 34 t&
Konventés pér Mbrojtjen e t& Drejtave & Njeriut
dhe Litive Themelore (“Konventa™), mé 18 shkust

- 20009.

2. Kérkuesi i prezantua nga Z. A. Hajdasd, njé
avokat i cili e ushtron profesionin né Tirang,
3. Qevetia shqiptare (“Qevetia™) u njoftua pér
kérkesén.




